
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Ingegneria Clinica 

 9/ 2026 del 20/01/2026  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI N.10 INTERVENTI TECNICI EXTRA 
CONTRATTO SUI MASSAGGIATORI LUCAS ALL'AZIENDA STRYKER ITALIA S.R.L. SU - 
IMPORTO DI SPESA COMPLESSIVA €. 9.999,99 IVA ESCLUSA - CIG B9FA9A9491 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI N.10 INTERVENTI TECNICI EXTRA 
CONTRATTO SUI MASSAGGIATORI LUCAS ALL’AZIENDA STRYKER ITALIA S.R.L. SU - 
IMPORTO DI SPESA COMPLESSIVA €. 9.999,99 IVA ESCLUSA - CIG B9FA9A9491 

____________________________________________________________________________________ 

Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Semplice Ingegneria Clinica con 
delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 11061 del 16.04.2024 al Dott. 
Aldo Paolo Maria Locatelli  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

PREMESSO CHE 
• all’inizio del 2020 sono stati acquistati per AREU dalla Centrale Regionale degli Acquisti 
ARIA n. 50 massaggiatori automatici Stryker mod. Lucas III destinati alle MSA distribuite sul 
territorio lombardo; 

• con delibera n. 58 del 24/02/2021 è stato affidato alla ditta Stryker il servizio di 
manutenzione full-risk per gli anni 2021 – 2025 ed è in corso una gara con lo stesso 
oggetto sulla piattaforma Sintel per gli anni 2026/2030 ancora da aggiudicare; 

• che a seguito di danni accidentali è da prevedere una quota di interventi extra 
contratto; 

• che per l’anno in corso, sulla base dello storico, si stima un fabbisogno di n. 10 interventi 
extra contratto; 

DATO ATTO che: 

• a seguito di un’indagine di mercato, non sono state individuate aziende in grado di 
effettuare le forniture e i servizi di che trattasi, se non la ditta fornitrice Stryker Italia S.r.l. 
S.U.; 

• in data 05/01/2026 è stata lanciata sulla piattaforma telematica Sintel, la procedura n. 
212451182 per l’affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, per interventi tecnici 
extra contratto sui massaggiatori Lucas, con termine ultimo per la presentazione delle 
offerte in data 15/01/2026 alle ore 13:00; 

• per i motivi sopra esposti è stato invitato a presentare la propria offerta unicamente 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

l‘operatore economico Stryker Italia S.r.l. S.U. – P.IVA IT06032681006;  

PRESO ATTO che entro il termine ultimo è stata presentata la seguente offerta: 

ID OFFERTA OPERATORE DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

IMPORTO 
OFFERTO 

1768402544486 Stryker Italia srl S.U. mercoledì 14 gennaio 2026 
15.55.44 CET 9.999,99 

 
DATO ATTO che in data 15/01/2026 il Responsabile Unico del Procedimento, Aldo Paolo 
Locatelli, ha provveduto all’apertura della busta amministrativa contente la 
documentazione richiesta della stazione appaltante; 

VERIFICATA la documentazione amministrativa allegata da Stryker italia S.r.l. S.U.; 

RITENUTO che: 

• tale documentazione risulta conforme alla normativa vigente in materia; 

• l’importo offerto da Stryker italia S.r.l. S.U. può essere valutato congruo in quanto 
allineato alle quotazioni di mercato e analogo ai prezzi delle recenti acquisizioni; 

RICHIAMATO l’art.50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento 
diretto per l’acquisto di forniture al di sotto della soglia dei 140.000 euro, senza la 
consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO per tutto quanto esposto in precedenza, di procedere all’affidamento diretto 
per l’esecuzione di n. 10 interventi tecnici extra contratto sui massaggiatori Lucas 
all’impresa Stryker Italia S.r.l. S.U., sede legale Da Vinci Business Center – Viale Alexandre 
Gustave Eiffel 13\15 00148 Roma (RM) - C.F./P.IVA IT06032681006; 

DATO ATTO che il codice identificativo della Gara (CIG) è B9FA9A9491; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare l’esecuzione di n. 10 interventi tecnici extra contratto sui massaggiatori 
Lucas all’azienda Stryker Italia S.r.l. S.U.;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
9.999,99= più IVA per un importo pari a € 12.199,98=, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio dell’esercizio dell’anno 2026 al conto n. 30.20.41.40 (Manutenzione e 
Riparazione Attrezzature Sanitarie) della contabilità dell’Agenzia; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

 

Il Direttore responsabile della Struttura Semplice Ingegneria Clinica 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


